61. [Subdiakon] niemający w ręku 
trybularza, zwraca się ku diakonowi 
i wyciąga ku niemu lewą rękę, do 
której diakon zbliża ewangeliarz tak, 
aby ręką subdiakona zostało otwarte 
miejsce, które zostało zaznaczone po 
to, by je odczytać. 

62. Diakon w miejsce lektury 
wkłada palec i wchodzi na miejsce, 
z którego ma czytać; subdiakoni zaś 
cofają się tak, aby stanąć przed stop-
niem ambony. 

63. Po zakończonej Ewange-
lii, papież mówi: Pokój z tobą. Pan 
z wami. I z duchem twoim. 

64. Po zejściu diakona [z ambony] 
subdiakon, który wcześniej otwierał 
[księgę], odbiera ewangeliarz i poda-
je go subdiakonowi pomocniczemu, 
który stoi obok; on to trzymając 
księgę przez szatę, podaje ją wszyst-
kim do ucałowania, w takim porząd-
ku, w jakim stali. 

65. Następnie do akolity przygo-
towanego ze szkatułą u stopnia am-
bony podchodzi subdiakon i umiesz-
cza [w szkatule] ewangeliarz, aby 
go zamknąć pod pieczęcią. Akolita 
rejonu zaś tego samego co subdiakon 
zanosi ewangeliarz na Lateran. 

59. Deinde diaconus osculans pe-
des pontificis et tacite dicit ei ponti-
fex: Dominus sit in corde tuo et in labiis 
tuis. Deinde venit ante altare et, oscu-
latis evangeliis, levat in manus suas 
codicem et procedunt ante ipsum 
duo subdiaconi regionarii levantes 
tymiamaterium de manu subdiaco-
ni sequentis, mittentes incensum, 
et ante se habentes duos acolytos 
portantes duo cereostata; venientes 
ad ambonem dividuntur ipsi acolyti 
ante ambonem et transeunt subdia-
coni et diaconus cum evangelia per 
medium eorum. 

59*. Deinde diaconus osculans 
pedes pontificis venit ante altare et, 
osculatis evangeliis, levat eum in ma-
nus suas et procedunt ante ipsum 
duo subdiacones regionarii levantes 
thimiamatherium de manu subdia-
coni sequentes, mittentes incensum, 
et ante se habentes duos acolitos por-
tantes duo cereostata; venientes ad 
ammone dividuntur ipsi acoliti ut 
per medium eorum subdiaconi et 
diaconi transeant56.

61. Ille qui absque timiamaterio 
est, vertens se ad diaconem porrigit 
ei brachium suum sinistrum, in quo-
ponit evangelium, ut manu subdia-
coni aperiatur ei locus in quo signum 
lectionis positum fuerit. 

62. Et, interposito digito suo, dia-
conus in loco lectionis ascendit ad 
legendum et illi duo subdiaconi re-
deunt stare ante gradum discensionis 
ambonis. 

63. Finito evangelio, dicit pon-
tifex: Pax tibi. Dominus vobiscum. Et 
cum spiritu tuo. 

64. Descendente autem diacono, 
subdiaconus qui prius aperuerat, re-
cipit evangelium et porrigit eum 
subdiacono sequenti, qui in filo stat; 
quod tenens ante pectus suum su-
per planetam porrigit osculandum 
omnibus per ordinem graduum qui 
steterint.